
СОВЕТ БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
                                                           РЕШЕНИЕ №14 
 
с.Байряки-Тамак                                                                                                        02.07.2025г. 
 
Об утверждении результатов определения  
размеров земельных долей, выраженных  
в гектарах или балло-гектарах, в виде  
простой правильной дроби 
 
 В соответствии с пунктом 2.1 статьи 15, пунктами 8 - 11 статьи 19.1 Федерального 
закона Российской Федерации от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об  обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об 
утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», Законом Республики Татарстан от 
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 
муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, на основании выписки из Единого 
государственного реестра недвижимости от 27.06.2025 № КУВИ-001/2025-130340379, Совет 
«Байряки-Тамакского сельского поселения» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан  решил: 
 
    1. Утвердить результаты  определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок с кадастровым номером 16:43:000000:302, площадью 
234594 кв.м, местоположением: Республика Татарстан, Ютазинский муниципальный район, 
Байряки-Тамакское сельское поселение, категория земель: земли сельскохозяйственного 
назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства  
паев. фонд кх Байряка-Тамак, выраженных в гектарах, в виде простой правильной  дроби, 
согласно приложению к настоящему решению. 
     2. Исполнительному комитету Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан по истечении 30 дней с даты  опубликования 
настоящего решения, обеспечить внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином 
государственном реестре недвижимости.  
   3. Официально обнародовать настоящее решение путем официального опубликования на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой 
информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор), в 
периодическом печатном издании Ютазы таны («Ютазинская новь») (свидетельство о 
регистрации средства массовой информации ЭЛ № ФС 77-47613 выдано 07.12.2011 
Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения на официальном сайте Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных 
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и 
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/. 
       4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
       5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
        Глава Байряки-Тамакского сельского поселения 
        Ютазинского муниципального района  
        Республики Татарстан                                                                           З.М.Аглиева 



приложение  к решению 
                                                                                                                                                                                                                   

Совета Байряки-Тамакского  
сельского поселения 
 № 14 от 02.07.2025 

 

 

 

 

№ Правообладатель Номер и дата государственной ре-
гистрации права 

Размер земельной доли в га  
Размер земельной доли в виде 

простой правильной дроби 

 
1 

 
МО Ютазинский 

 муниципальный район  
Республики Татарстан 

16:43:000000:302-16/260/2023-4 
 от 26.09.2023 

23 23/23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


